АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2013                                                                     № 117
   пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 02.04.2012 № 75

На основании протеста прокурора района от 18.03.2013 № 02-05-2013 на постановление администрации Афанасьевского района от 02.04.2012 № 75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Афанасьевского района», администрация Афанасьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского района от 02.04.2012 № 75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Афанасьевского района» (далее - Регламент) следующие изменения:

 1.1. Пункт 5.3 раздела 5 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

   «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

    2.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Афанасьевский муниципальный район Кировской области, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Афанасьевского  района.

	Заместитель главы администрации

района, начальник управления

по вопросам жизнеобеспечения
	А.А. Сероев

	ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист, юрисконсульт
СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами, начальник управления делами

	О. Н. Быданцева

Н.С. Черанёва

	Разослать:
	Прокуратуре, сборнику, юристу

	Правовая экспертиза проведена

	предварительная

	заключительная

	Лингвистическая экспертиза проведена

	предварительная

	заключительная

04.06.2013 8:52/D:\Муниципальные услуги, задания\Административный регламент\Регламент об организации общедоступного и бесплатного обр\Постановление об изменении от 05.06.2013.doc